
ZARZĄDZENIE Nr 1603/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 24.06.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w 
postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone koszty 
grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na jeden z systemów proekologicznych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072,), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalnego programu 
pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą 
zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



AUTOPOPRAWKA 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalnego programu 
pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą 
zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych – druk nr 359 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/ 435/ 
96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalnego programu pomocy 
społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone 
koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na jeden z systemów proekologicznych – druk nr 359 załącznik nr 1 otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejszej autopoprawki.

UZASADNIENIE

W projekcie uchwały dotyczącej Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które poniosły 
zwiększone koszty grzewcze lokalu, związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych, podane zostały stawki (określone 
w załączniku nr 1 do uchwały), w wysokości niezmienionej w stosunku do obowiązującej 
uchwały nr XC/1355/13 z dnia 20 listopada 2013 r. Celem Programu jest wsparcie osób, które 
ponoszą zwiększone koszty ogrzewania lokalu, i rekompensata różnicy pomiędzy kosztami 
ogrzewania 1 m2 powierzchni lokalu węglem a innymi nośnikami. Wysokość rekompensaty 
powinna wynosić do 100%. Mając na względzie to, że mieszkańcy do ogrzewania swoich 
mieszkań zakupują węgiel z dolnego przedziału cenowego (jak najtańszy) oraz rosnące ceny 
nośników energii, do tego dodając fakt, że wskaźnik zapotrzebowania na ciepło powinien być 
na poziomie komfortu cieplnego, tj. ok. 150 kWh/m2/rok (należało tutaj uwzględnić 
mieszkania w starych kamienicach, gdzie wysokość pomieszczeń jest dużo wyższa niż w 
nowym budownictwie), stwierdzono, że obowiązujące stawki określone w załączniku nr 1 do 
projektu przedmiotowej uchwały nie pozwalają na pokrycie różnic w założonej wysokości, a 
wartość niedoszacowania wynosi ok. 30%. W związku z tym wnosi się, aby zaproponowane 
stawki zwiększyć o 30%.

Koszt realizacji Programu w roku 2014 wyniósł 53 040,00 zł. a pomoc objęła 98 lokali, przy 
czym w 2014 r. zrealizowano świadczenia w kwocie 46 901,18 zł. i dotyczyły one 80 lokali. 
Szacunkowy roczny koszt realizacji Programu przy uwzględnieniu zmian proponowanych 
niniejszą autopoprawką, w roku 2015 został określony w wysokości 343 353,50 zł                   
i odpowiednio na lata: 2016 r. w wysokości 828 953,81 zł, 2017 r. w wysokości 1 571 507,03 
zł, 2018 r. w wysokości 2 198 824,99 zł, 2019 r. w wysokości 2 602 618,61 zł, 2020 r.           
w wysokości 2 897 298,40 zł., 2021 r. w wysokości  3 126 114,26 zł, 2022 r. w wysokości                 
3 303 779,80 zł.



Uśredniony pełny koszt dopłaty do ogrzewania 1 m2 przy ustalonych stawkach
i zakładanym udziale nowych sposobów ogrzewania wynosi 34,45 zł. 

Kalkulacja została oparta na założeniu, że liczba lokali w kolejnych latach realizacji programu 
będzie się kształtować odpowiednio: w 2015 r. – 358, w 2016 r. – 839, w 2017 r. – 1512,
w 2018 r. – 2016, w 2019 r. – 2331, w 2020 r. – 2537, w 2021 r. – 2712, w 2022 r. 2861.

Szacunkowy rozkład udziału zastosowanego systemu ogrzewania został ustalony:
dla miejskiej sieci ciepłowniczej jako 4,0 % udziału w zmienionym systemie ogrzewania
i odpowiednio dla gazu ziemnego 78,5 %, dla ogrzewania elektrycznego 17 %, dla lekkiego 
oleju opałowego 0,5 %.

Przyjęcie Programu zwiększy wydatki Miasta pozostając bez wpływu na dochody 
Miasta i zatrudnienie do obsługi realizacji Programu oraz nie będzie powodować
w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


